
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo me-
nor preço por item, Processo Licitatório Nº. 083/2018, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PULSEIRA DE IDENTIFICA-
ÇÃO PARA OS PACIENTES EM ATENDIMEN-
TO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES. A sessão pública dar-se-á no dia 
11/12/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura Muni-
cipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis atra-
vés do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitaco-
es ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. 
Macaíba/RN, 27/11/2018. Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura; Contratada: Cons-
trutora Nova Geração Ltda - ME. Objeto: Prorrogação 
do prazo de execução e vigência do contrato destinado 
a execução dos serviços de pavimentação em parale-
lepípedo e drenagem de diversas ruas na comunidade 
de Mangabeira - Município de Macaíba/RN, por mais 
120 (cento e vinte) dias. Fundamentação Legal: Arti-
go 57, § 1º, III, da Lei 8.666/93. Processo licitatório 
nº 003/2016. Modalidade: Concorrência. Francisco 
William Rodrigues dos Santos - P/Contratante. Astê-
nio de Melo Tinoco Junior - P/Contratado.
..........................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 075/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 522/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AD-
QUIRIR MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CI-
RÚRGICOS ELETIVOS DE PEQUENA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL.
FORNECEDOR: L. L. F. INDUST. ALIMENTOS E 
REFEIÇÕES LTDA - ME – CNPJ: 23.655.579/0001-
26. ITENS: 06 - R$ 6,10, 07 - R$ 6,00, 08- R$ 5,00, 09 
- R$ 6,50, 10 - R$ 5,50, 11 - R$ 9,87, 12 - R$ 10,57, 13 
- R$ 10,77, 14 - R$ 8,46, 15 - R$ 10,21, 16 - R$ 13,00 , 
17 - R$ 10,50, 18 - R$ 9,50, 19 - R$ 8,00, 20 - R$ 8,00, 
21 - R$ 4,50, 22 - R$ 5,50, 23 - R$ 5,90, 24 - R$ 11,35, 
25 - R$ 10,41 E 26- R$ 11,98 . REPRESENTANTE 
LEGAL: LARISSA FRAGOSO FERREIRA. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES 
FISCAIS DA RECEITA MUNCIPAL DE TERESI-
NA; OBJETO: Inscrição da Secretária Ulíbina Kelry 
Tavares da Cunha, participar do XXX Congresso Na-
cional FENAFIM 2018 que acontecerá no período de 
28 a 30 de novembro de 2018 em Teresina/PI. VALOR 
GLOBAL: R$ 600,00 (seiscentos reais); BASE LE-
GAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações; Autoridade Responsável: Fernando Cunha 
Lima Bezerra – Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 405/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora 
Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Mu-
nicipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e 
tendo em vista o que consta no processo nº 92/2018 e 
protocolo nº 14535/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Auxílio 
Doença à servidora efetiva EDNA DARC MEDEI-
ROS FREITAS, matrícula nº 0016713-1, ocupante do 
cargo de Professor Nível II P, classe G, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, laborando na Escola 
Municipal Tereza Brito do Nascimento, pelo período 
de 06/11/2018 a 11/12/2018, com valor corresponden-
te à sua última remuneração de contribuição composta 
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
tempo de serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06 de novem-
bro de 2018.

Macaíba – RN, 26 de novembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

..........................................................................................
PORTARIA Nº 406/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 

Lei.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Ma-
caíba/RN e tendo em vista o que consta no pro-
cesso de Benefício nº 93/2018 e de protocolo nº 
14588/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário 
do Auxílio Doença ao servidor efetivo DICK-
SON DE MEDEIROS SALES matriculado sob 
o nº 0018414-1, ocupante do cargo de Professor 
Nível II P, classe E, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Educação, laborando na Escola Munici-
pal José Mesquita, pelo período de 22/11/2018 a 
04/02/2019, com valor correspondente à sua últi-
ma remuneração de contribuição composta pelas 
seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 22 de 
novembro de 2018.

Macaíba – RN, 26 de novembro de 2018

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do MacaíbaPREV

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DA CHAMADA PÚBLICA Nº 

003/2018 – CMDCA/FMDCA 

A Comissão de Seleção da Prefeitura Municipal 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições, torna 
público o resultado da análise das propostas apre-
sentadas pelas Organizações Sociais da Socieda-
de Civil no processo em comento. As propostas 
foram analisadas pela Comissão de Seleção. Após 
análise das propostas a Comissão decidiu pela 
aceitação de todas e a classificação foi a seguin-
te: 1ª Colocada – Fundação Oikos, com pontuação 
global – 9,00, 2ª Colocada – Casa Lar Nossa Se-
nhora da Conceição, com pontuação global – 8,66, 
3ª Colocada – Lar Celeste Auta de Souza, com 
pontuação global – 8,66, 4ª Colocada – Associa-
ção Macaibense de Acolhimento Institucional - 
AMAI, com pontuação global – 7,66 e 5ª Colocada 
– Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
– APAE, com pontuação global – 7,33. Macaíba/
RN, 27/11/2018. Comissão de Seleção da PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0127 -  Macaíba-RN, terça-feira, 27 de novembro de 2018

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS

OUTROS



ANO I – N° 0127 -  Macaíba-RN, terça-feira, 27 de novembro de 20182

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br


